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ZAKLAD INZYNIERII ELEMENTOW BUDOWLANYCH
LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

Warszawa, 11.07.2016

SPRAWOZDANIE Z BADAN
NR LZE00-00802/16/Z00NK, Wydanie 2,
Zastepuje wycofane SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr LZE00-00802/16/Z00NK
(Umowa nr 00802/16/Z00NK)

Typ i nazwa wyrobu Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 2/10/2016
budowlanego, ktérego probke  z dnia 12.02.2016 - Drzwi stalowe zewnetrzne peine, model: ZELANDIA
poddano badaniu: (960x2050 mm) ZLOTY DAB, PRAWA

Nazwa i adres zlecajacego todzki Wojewoddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

przeprowadzenie badar: ul. Traugutta 25; 90-113 Lodz

Imig, nazwisko i stanowisko lic. Piotr Niedbalski, specjalista inz.-techn.

stuzbowe przeprowadzajacego

badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 2/10/2016
z dnia 12.02.2016: ,Superhobby Market Budowlany” Sp. z 0. 0., 02-180
Warszawa, Al. Krakowska 102, docelowe miejsce pobrania (kontroli): market
OBI (009), 92-412 £bdz, ul. Rokicinska 192

2. Data pobrania prébki: 12.02.2016 nr protokotu pobrania prébki:  2/10/2016 z dnia 12.02.2016
3. Data dostarczenia prébki: 15.02.2016 nr protokotu przyjecia prébki: LK00-00802/16/Z00NK

4. Oznaczenie producenta: Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 2/10/2016
zdnia 12.02.2016: SPUTNIK Tomasz Pastwa, ul. Zblewska 9, 83-200
Starogard Gdanski

5. Oznaczenie serii lub partii  Zgodnie z protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 2/10/2016

produkcyjnej albo inny Z dnia 12.02.2016: Nr seryjny: 5102G02
element identyfikacyjny:

6. Termin trwalo$ci, waznosci  Zgodnie z protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 2/10/2016
lub przydatnosci, o ile z dnia 12.02.2016:
wystepuje: Nie dotyczy

Laboratorium Elementéw Budowlanych

Warszawa | ul. Ksaweréw 21 | tel. 22 56 64 260 | fax 22 56 64 215 | e-mail: przegrody@itb.pl |

Instytut Techniki Budowlanej

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
02-856 Warszawa | ul. Ksaweréw 21| tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
PKO S.A. O/Warszawa | ul. Nowogrodzka 11 | 00-513 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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7. Okreslenie sposobu Zgodnie z protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 2/10/2016
opakowania probki: z dnia 12.02.2016: Wyréb zabezpieczono folig typu stertach oraz tasma z

napisem ,Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi".

8. Wielkos$¢ partii wyrobu Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 2/10/2016
budowlanego, z ktorej z dnia 12.02.2016: 3 szt.
pobrano prébke:

9. Wielkosé (ilos¢, masa, Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 2/10/2016
objetosé) prébki: z dnia 12.02.2016: Wymiary drzwi: SxH = 960x2050 mm

10. Przepisy, dokumenty Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 2/10/2016
normalizacyjne lub inne z dnia 12.02.2016
specyfikacje techniczne,
ktére zastosowano przy - Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 30 grudnia 2015
p°:|;i'_'a“'“ i zabezpieczaniu (Dz. U. Nr 23 poz. 122) w sprawie wyrobéw budowlanych
prébki:

wprowadzonych do obrotu

— norma zharmonizowana: EN 14351-1:2006+A1:2010

11. Data przeprowadzenia 28.04.2016
badania:
12. Miejsce przeprowadzenia Nie dotyczy

badania (jesli zostato
wykonane poza siedzibg
laboratorium):

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: PN-EN 14351-1+A1:2010 - brak wymagan; dostarczone drzwi bez
uszkodzert mechanicznych
Badania fizyko-chemiczne: Wg wykazu ponizej
WYKAZ BADAN:
Lp. Badana cecha Norma badawcza
1 | Przepuszczalno$¢ powietrza PN-EN 1026:2001
2 | Odpornos¢ na obcigzenie wiatrem PN-EN 12211:2001
WYNIKI BADAN:

1. Identyfikacja/ogledziny

Do badan przyjeto 1 szt. drzwi stalowych zewnetrznych petnych, model: ZELANDIA (960x2050
mm) ZLOTY DAB, PRAWE (wg protokotu pobrania nr 2/10/2016 z dnia 12.02.2016); wymiary zewnetrzne
SxH = 960x2050 mm; wymiary o$cieznicy w $wietle: SxH = 845x1925 mm; wymiary oscieznicy we wrebie:
SxH = 893x1983 mm; wymiary skrzydia: SxH = 886x1973 mm.
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Zastosowane komponenty:
Oszklenie

brak

Okucia

— klamka z zamkiem 5-punktowym

Odwodnienie

— oS$cieznica - brak,

— skrzydio - brak

Odpowietrzenie

— o$cieznica - brak

— skrzydio — brak

Uszczelki

- oScieznicy — EPDM

- progowa — EPDM

- skrzydta - EPDM

Elementy nawiewne — brak

Profil o$cieznicy - niezalezny profil progowy wykonany ze stali nierdzewnej, zaopatrzony w uszczelke
progowg

Widok i wymiary badanych drzwi podano na rys. 1. oraz fot. 3i 4.

Montaz probki na potrzeby badarn, w porozumieniu ze Zleceniodawca, przeprowadzit Producent. Montaz
wykonano zgodnie z instrukcjg montazu oraz przeprowadzono niezbedng regulacje obiektu badan (patrz
Zataczniki — ,O8wiadczenie”).
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Dokumentacja fotograficzna

Fot. 2-3. Szczegoly konstrukcyjne.
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Fot. 4-7. Szczegoty konstrukcyjne.
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2. Przepuszczalnos$¢ powietrza (przed obc. wiatrem)

Fot. 8-11. Szczegoty konstrukcyjne.

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2001.

Drzwi przed badaniem:

— brak uszkodzen mechanicznych,
— oscieznica osadzona w ramy poszerzajgce,
— stan oku¢: pozycja neutralna,
Szczegbtowe wyniki badar podano w tablicy 1+3

: . 2 | dt. linii o | Wilgotnosé P
powierzchnia 20 m stykowej 56 m|temp 23 °C ikl 35 % |cisnienie 1002 hPa
Tab.1 Przepuszczalno$é powietrza parcie
Przeptyw powietrza Warto$¢ przeptywu przy cisnieniu, Pa

50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 [ 450 600
catkowity m°/h 62 | 138 | 97 [ 11,7 | 137 | 146 | 201 | 229
do diugosci linii styk. m>/hm 1,10 | 2,46 | 1,73 [ 2,00 | 245 | 261 | 360 | 4,09
do powierzchni m>/hm? 303|674 | 476 | 573 | 674 | 717 | 9,88 | 11,24
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Tab.2 Przepuszczalno$é powietrza ssanie
Przeptyw powietrza Warto$¢ przeptywu przy cisnieniu, Pa
50 100 | 150 | 200 | 250 | 300 450 600
catkowity m°/h 261 | 442 | 958 |119,3|156,3 | 194,0 | 2481 267.8
do d%ugoéci linii styk. mafhm 466 | 7,89 |17,10|21,30 |27,92 | 34,64 44,30 47,82
do powierzchni m>/hm’ 12,79 | 21,67 | 46,97 | 58,50 | 76,67 | 95,14 | 121,66 | 131,34
Tab.3 Przepuszczalno$¢ powietrza wartosci srednie
Przeptyw powietrza Warto$¢ przeptywu przy cisnieniu, Pa
50 | 100 | 150 | 200 | 250 300 | 450 600
catkowity m>/h 161 | 20,0 | 52,7 | 655 | 850 | 104,3 | 1341 | 1454
do d{ugoéci linii styk. m*/hm 288 | 517 | 942 |11,69| 1518 | 18,63 | 23,95 25,96
do powierzchni m*/hm’ 7.91 |14,20(2587 32,12 | 41,70 | 51,16 | 66,77 | 71,29
Klasyfikacjaw odniesieniu Klasyfikacjaw odniesieniu
do linii stykowej do powierzchni
£. £
S £
< -
£ g
i g
& g
L] oo 1000 o =
Cisnienie, Pa Ciénienie, Pa
Wymaganie Norma Wynik
Q[max < 12,50 mdfhm ] Qh-nax = 7,19 malhm
brzy 300 Fd'a PN-EN 12207:2001 (klasa 1)
Qpmax < 27 m°/hm* , Qpmax = 24,59 m°/hm*
przy 300 Pa PN-EN 12207:2001 (klasa 2)
zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN ;
12207:2001 PN-EN 12207:2001 klasa 2
Qimax - maksymalna $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do diugosci linii stykowej i 100 Pa
Qomax - maksymalna $rednia wartos¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa

Niepewno$é pomiardw przeplywow +2% przy poziomie ufnosci 95% dla k=2,

Deklarowan

oziom wiasciwosci uzytkowej wg DWU Nr 1/SPUTNIK/CH/2014
Deklarowany poziom wiasciwosci W
uzytkowej Dokument odniesienia:
DWU Nr:
Klasa 2 1/SPUTNIK/CH/2014,

PN-EN 14351-1+A1:2010,
PN-EN 12207:2001
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3. Badanie odpornoséci drzwi na obciazenie wiatrem

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 12211:2001.
Drzwi przed badaniem:
- brak uszkodzen mechanicznych,
- o$cieznica osadzona w ramy poszerzajace,
- stan okué: pozycja neutraina,
Wyniki badar zamieszczone sg w tablicy 4 i 5.
Rozmieszczenie punktéw pomiarowych przedstawiono na rys. 2.

Obciazenia statyczne réGwnomiernie roziozone

Tab. 4. Drzwi stalowe zewnetrzne model ZELANDIA, ZLOTY DAB, PRAWE parcie
Cisnienie, Pa 200 400 0
Punkt 1 1,1 1.5 0,2
Punkt 2 0,9 1,4 0,3
Punkt 3 1.7 2.7 0,3
Ugiecie, mm 0,5 0,7 =
Strzatka ugiecia 1/ | 3900 2786 =

Niepewno$é pomiaréw +0,1 mm przy poziomie ufnosci 95% dlak=2.

Tab. 5. Drzwi stalowe zewnetrzne model ZELANDIA, ZLOTY DAB, PRAWE ssanie
Cisnienie, Pa 200 400 0
Punkt 1 1,0 23 0,3
Punkt 2 0,4 0,8 0,4
Punkt 3 0,9 1,8 0,6
Ugiecie, mm 0,6 1.2 -—
Strzatka ugiecia 1/ | 3250 1625 -

Niepewno$é pomiaréw cisnienia £3% przy poziomie ufnosci 95% dla k = 2.

Wymaganie Norma Wynik
: 400 Pa
f<L/300 PN-EN 12210:2001 (klasa C1)
N
g i
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@ punkty pomiarowe "

Rys. 3. Rozmieszczenie punktéw pomiarowych
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Obciazenia cyklicznie zmienne
Drzwi poddano 50 cyklom obcigzenia parciem i ssaniem wiatru o wartosci +/-200 Pa.

W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzen.

Obciazenie ,bezpieczeristwa”
Drzwi poddano jednokrotnemu uderzeniu parciem wiatru i ssaniem wiatru o wartosci +/-600 Pa.

W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzen.

Deklarowany poziom wiasciwosci uzytkowej wg DWU Nr: 1/SPUTNIK/CH/2014

uzytkowej

Deklarowany poziom wiasciwosci

Dokument odniesienia:

Klasa C1

DWU Nr:
1/SPUTNIK/CH/2014,
PN-EN 14351-1+A1:2010,
PN-EN 12210:2001

4. Przepuszczalno$é powietrza (po obc. wiatrem)

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2001.

Drzwi przed badaniem:

- brak uszkodzen mechanicznych,

oscieznica osadzona w ramy poszerzajace,
stan okué: pozycja neutralna,

Szczegdtowe wyniki badar podano w tablicy 6+8

powierzchnia 2,0 m? ::y:(lg:vej 56 m|temp 23 °C ﬂg‘l’_‘“"é"’ 35 %|cisnienie 1002 hPa
Tab.6 Przepuszczalno$¢ powietrza parcie
Przeptyw powietrza Warto$é przeplywu przy cisnieniu, Pa
50 | 100 | 150 | 200 | 250 300 | 450 600
catkowity m°/h 70 | 138 | 119 [ 140 | 157 [ 162 | - :
do diugosci linii styk. m’/hm 124|246 | 212 [ 249 | 280 [ 290 | - -
do powierzchni m°/hm* 341|674 | 582 [ 685 | 768 | 795 | - ;
Tab.7 Przepuszczalno$¢ powietrza ssanie
Przeptyw powietrza Warto$¢ przeptywu przy cisnieniu, Pa
50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m°/h 338 | 56,1 |114,3/130,4 [ 1523 | 1980 | - <
do dtugosci linii styk. m°/hm 6,04 |10,02)|20,41 /23292720 3536 | - &
do powierzchni m>/hm? 16,58 | 27,51 |56,04 [ 6397 | 74,70 | 9711 | - a
Tab.8 Przepuszczalnos¢ powietrza wartosci srednie
Przeptyw powietrza Warto$é przeptywu przy ci$nieniu, Pa
50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m°/h 204 | 349 | 631 | 722 | 84,0 | 107,1 : -
do dtugosci linii styk. m°/hm 364 | 6,24 |11,26/12,89| 1500 | 1913 | - :
do powierzchni m>/hm? 099 |17,13/3093 /3541 41,19 | 5253 | - -
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Klasyfikacjaw odniesieniu Klasyfikacjaw odniesieniu
do linii stykowej do powierzchni
£ T
g £
t& @
- 5
[ 1]
w e 000 M
CANoe e Cisnienie, Pa
Wymaganie Norma Wynik
Qimax < 12,50 m”/hm . _ Qimax = 8,60 m*/hm
2y 300 Pa PN-EN 12207:2001 (dasa 1)
Qpmax < 27 m°/hm’ : Qpmax = 25,25 m°/hm
brzy 300 Pa PN-EN 12207:2001 (klasa 2)
zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN . ;
12207:2001 PN-EN 12207:2001 klasa 2
Qumax - maksymalna $rednia warto$é przeptywu powietrza w odniesieniu do dtugosci linii stykowej i 100 Pa
Qpmax - maksymalna $rednia warto$¢ przeptywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa

Niepewno$¢ pomiaréw +2% przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

Deklarowan ziom wiasciwosci uzytkowej wg DWU Nr: 1/SPUTNIK/CH/2014

Deklarowany poziom wiasciwosci

uzytkowej Dokument odniesienia:
DWU Nr:
Klasa 2 1/SPUTNIK/CH/2014,

PN-EN 14351-1+A1:2010,
PN-EN 12207:2001

Inne badania: Brak

Ocena i interpretacja wynikéw badarn na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego”(poza zakresem akredytacji)

1. Dla badanych drzwi stalowych zewnetrznych petnych, model: ZELANDIA (960x2050 mm) ZLOTY DAB,
PRAWE, deklarowany przez Producenta poziom wiasciwosci uzytkowych w zakresie:

- przepuszczalnosci powietrza to: klasa 2 wg (PN-EN 12207:2001),
- odpornosci na obcigzenie wiatrem to: klasa C1 wg (PN-EN 12210:2001).

2. Na podstawie przeprowadzonych badar uzyskano wynik w zakresie:

-~ przepuszczalnosci powietrza: klasa 2 wg (PN-EN 12207:2001),
- odpornosci na obcigzenie wiatrem to: klasa C1 wg (PN-EN 12210:2001).

3. Kryterium pozytywnej oceny wg PN-EN 14351-1+A1:2010 — zaden wynik badania nie moze by¢
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mniejszy niz poziom wiasciwosci uzytkowej deklarowanej przez Producenta (wg DWU Nr:
1/SPUTNIK/CH/2014) {j.:
w zakresie:

—  przepuszczalnosci powietrza - minimaina klasa 2 wg (PN-EN 12207:2001) — wynik pozytywny,

uzyskano klase 2 wg (PN-EN 12207:2001),
— odpornosci na obcigzenie wiatrem - minimalna klasa C1 wg (PN-EN 12210:2001) — wynik

pozytywny, uzyskano klase C1 wg (PN-EN 12210:2001).
4. Biorac pod uwage powyzsze wynik badania w zakresie:

- przepuszczalnosci powietrza nalezy uznac za pozytywny,

- odpornoéci na obcigzenie wiatrem nalezy uznac za pozytywny.
Uwagi: Powyzsze oceny i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach oraz w postaci elektronicznej.

Kierownik Zaktadu

, ‘7  Inzynierii Element Budowlanycl:
M} ﬂ Yoo Vel

Podpis przeprowadzajacego badanie Infie, nerwiskg, i edeisrdgealnikaaporatorium

Zaktadu

Kierowni
Wem\eﬂ lanych
Osoba autoryzujaca i odpowiedzialna

mgr irga badsvra Jakimowicz
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ZAt ACZNIKI DO RAPORTU Z BADAN
NR LZE00-00802/16/Z00NK
(Umowa 00802/16/Z00NK)
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2,

DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH
NR 1/SPUTNIK/CH/2014

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
Drzwi stalowe zewnetrzne peine

Element umotzliwiajacy identyfikacje:
Drzwi stalowe zewnetrzne pefne, wszystkie informacje na temat wyrobu zostaly podane
na etykiecie CE, ktéra dolgczona jest do kazdego kompletu drzwi.

Zamierzone zastosowanie lub zastosowania wyrobu budowlanego:
Drzwi zewnetrzne do zastosowania w lokalizacjach mieszkalnych | handlowych

Producent:
Sputnik Tomasz Pastwa
ul. Zblewska 9
83-200 Starogard Gdariski

System(-y) oceny | weryfikacji staloéci wlaéciwosci uzytkowych:
System 3

W przypadku deklaracji wiasciwosci uzytkowych wyrobu budowlanego objetego normg
zharmonizowang:

Norma zharmonizowana: EN-14351-1:2006+A1:2010

Jednostka notyfikowana: Nr jednostki notyfikowanej: 1488, Instytut Techniki Budowlanej
Oddziaf Wielkopolski, 61-819 Poznar, ul. St. Taczaka 12

7. Deklarowane wiasciwosci uzytkowe
Zharmonizowana specyfikacja
Zasadnicze charakterystyki Wihasciwosci uzytkowe techniczna
Wodoszczelnosé 0A EN 14351-1:2006+A1:2010
Od| r
PPN NEabytaals Klasa C1 EN 14351-1:2006+A1:2010
wiatrem
Odpornoéé na uderzenie Klasa 112 EN 14351-1:2006+A1:2010
Wiasciwosci akustyczne NPD EN 14351-1:2006+A1:2010
Przenikalno$é ciepina 1,3 [W/m2K] EN 14351-1:2006+A1:2010
Przepuszczainoéé powletrza Klasa 2 EN 14351-1:2006+A1:2010

8. Wiasciwosci uzytkowe okreslonego powyze] wyrobu s zgodne z zestawem deklarowanych

wiasciwosci uzytkowych. Niniejsza deklaracja wiadciwoéci uiytkowych wydana zostaje zgodnie z

rozporzgdzeniem (UE) nr 305/2011 na wyltaczng odpowiedzialnoé¢ producenta okreélonego

powyiej.

W imieniu producenta podpisal (-a)

"SPUTNIK"
o200 ms
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Oswiadczenie

Oswiadczam, e obiekt badan — drzwi zewnetrzne stalowe petne model:
ZELANDIA, 960x2050mm, ZtOTY DAB, PRAWE zostaty zamontowane
zgodnie z Instrukcjag montazu dotgczong do wyrobu przez Producenta oraz
wyregulowane. Montaz przeprowadzil Producent celem przystgpienia do
badarn  laboratoryjnych w  Laboratorium Inzynierii Elementéw
Budowlanych na podstawie umowy zawartej z Wojewddzkim
Inspektoratem Nadzoru Budowlanego w todzi nr 00802/16/Z00NK.




